平成21年４月24日

各   位

会 社 名 株式会社 大 分 銀 行

代 表 社 名 取締役頭取  小 倉 義 人

コード番号 ８３９２（東証一部、福証）

本店所在地 大分市府内町３丁目４番１号

問 合 せ 先 総合企画部長 児玉 雅紀

 (TEL. 097-534-1111)

  平成21年３月期 通期の業績予想の修正に関するお知らせ

平成 20 年 11 月 10 日に公表しました平成 21 年３月期 通期（平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31

日）の業績予想を下記のとおり修正しますのでお知らせいたします。

記

１．単体業績予想の修正

平成21年３月期 通期（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

（単位：百万円）

 経 常 収 益 経 常 利 益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A) 55,300 △11,500 △7,100

今 回 修 正 予 想 (B) 54,400 △24,300 △23,200

増 減 額 (B-A) △900 △12,800 △16,100

増 減 率 (%) △1.6％ △111.3％ △226.8％

(ご参考)前期実績（平成20年３月期） 57,676 9,815 5,645

２．連結業績の予想の修正

平成21年３月期 通期（平成20年４月１日～平成21年３月31日）

（単位：百万円）

 経 常 収 益 経 常 利 益 当期純利益

 前 回 発 表 予 想 (A) 66,100 △10,800 △6,900

 今 回 修 正 予 想 (B) 64,500 △23,400 △22,900

 増 減 額 (B-A) △1,600 △12,600 △16,000

 増 減 率 (%) △2.4％ △116.7％ △231.9％

(ご参考)前期実績（平成20年３月期） 68,753 9,588 5,653

1

３．業績予想の修正理由

（１）単体業績予想修正の理由

昨年からの急速な景気の悪化、米国発の金融危機の顕在化、輸出の落ち込み、不動産市場の

低迷、失業率の上昇等、当行の予想を超えるスピードで外部環境が悪化しております。このため、

今回、将来の不確実性に備えた貸倒引当金の積み増しを行うことと致しました。
さらに、株式市場の低迷等を受け、保有有価証券の償却額が当初予想に比べ増加したことに

加え、財務の健全性向上のため、繰延税金資産の計上について保守的に見積りを行った結果、一

部について取崩を行ったこと等により、経常利益および当期純利益は、平成 20 年 11 月 10 日発

表の業績予想を下回る見込みとなりました。
なお、今年度に発生する当期未処理損失につきましては、翌期に繰り越さず、別途積立金の

一部取り崩しにより対応する予定であります。

今回の対応は、将来発生する可能性のあるリスクも今期積極的に前倒し処理した一過性のも

のです。今後は以下のような、業績回復に向けた取り組みを行い、平成 22 年３月期の業績は黒

字になる見込みであります。

① お取引先の実態把握や経営改善に向けた支援をさらに強化することによる与信費用の削減。

② 貸出金の増強と役務収益の増強等による収益の拡大。

③ 投資時期の見直し等による経費の削減。

（２）連結業績予想修正の理由

単体業績予想の修正によるものであります。

４．配当方針
     当行は、安定した配当を継続的に行うことを基本方針としており、本年５月に公表しましたとお

り、１株当たり３円（年間６円）とさせていただく予定であります。

※本資料は、発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後のさ

まざまな要因により異なる結果となる可能性があります。

（ご参考）平成21年３月期 単体業績予想                    （単位：百万円）

 今回予想 前回予想 増 減

経常収益 54,400 55,300 △900

コア業務純益 13,500 13,000 500

一般貸倒引当金繰入額 4,600 8,200 △3,600

業務純益 7,100 4,400 2,700

不良債権処理額 28,100 13,700 14,400

経常利益 △24,300 △11,500 △12,800

当期純利益 △23,200 △7,100 △16,100

          （注）１．不良債権処理額＝個別貸倒引当金繰入額＋貸出金償却＋債権売却損等

        ２．前回予想は、平成20年11月10日に公表した業績予想

以   上

なお、本件に関するお問い合わせは次にお願いいたします。
総合企画部広報調査グループTEL097-534-1111 （内線1570）

2